
   ２０２０（令和２）年 6 月 1 日 
 

株式会社札幌ドーム 
（札幌ドーム指定管理者）   

株式会社テレビ北海道  
一般財団法人札幌市スポーツ協会         

新型コロナウイルスの影響による 
「北ガスグループ 6 時間リレーマラソン 

in 札幌ドーム２０２０」の開催中止について 
 
 
 
北ガスグループ 6 時間リレーマラソン実⾏委員会（株式会社札幌ドーム、株式会社テレビ北海道、

一般財団法人札幌市スポーツ協会）は、２０１１年以来毎年開催しておりました「北ガスグループ６
時間リレーマラソン in 札幌ドーム」を本年 9 月１２日（土）の開催にむけて準備をすすめておりま
したが、国内外および北海道内で新型コロナウイルス（COVID－１９）の感染が広がっている状況
を踏まえ、開催を中止させていただくことにいたしました。 

 
今回、１０回目という記念すべき⼤会であることから、開催にむけて感染予防対策等を検討してま

いりましたが、参加ランナーの皆さまならびに、観戦・応援にご来場される皆さまの安全と安心を熟
慮した結果、本イベントを開催することは困難であると判断し、開催の中止を決定いたしました。 
 

本イベントを楽しみにしていただいておりました皆さまには、⼤変ご迷惑おかけいたしますことを 
深くお詫び申し上げますとともに、何卒、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

２０２１年、新型コロナウイルスが終息し、１０回目の⼤会が開催可能となりましたら、改めて公
式ホームページ等にてお知らせさせていただきます。 
今後とも「北ガスグループ 6 時間リレーマラソン in 札幌ドーム」を何卒よろしくお願い申し上げま
す。 

本件に関するお問い合わせは、下記までお願いいたします。 

「北ガスグループ 6 時間リレーマラソン」運営事務局 
TEL.011－204－8400（平日のみ 10︓00〜17︓00） 


